Kaufpreisverbindlichkeiten -38.219   -38.219

   Derivate -437 -437

Während der Berichtsperiode gab es, wie im Vorjahr, keine Umbuchungen zwischen den Bewertungsstu-

fen.

T€
zum

31.12.2021 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3

Finanzielle Vermögenswerte zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit or Loss) 70.394 5.233   65.161

   Derivate 70.394 5.233   65.161

Finanzielle Verbindlichkeiten zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit or Loss) -51.980   -51.980

   Kaufpreisverbindlichkeiten -51.980   -51.980

  231

Die wesentlichen nicht beobachtbaren Inputfaktoren für die Fair Value-Bewertungen, die in Stufe 3 der

Fair Value-Hierarchie kategorisiert sind, sowie eine quantitative Sensitivitätsanalyse zum 31. Dezember

2022 sind nachfolgend dargestellt:

31.12.2022
Bewertungs-
methode

Wesentlichen nicht
beobachtbare
Inputfaktoren

In der
Bewertung

berücksichtig
t

Sensitivität des Inputfaktor auf
den Fair Value

Fremdwährungs-
basierte Derivate

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von Warburg
Pincus aus dem Business
Application Segment 0,1 Jahr 0,25 Jahr n.a.

   +0,8 Mio. € n.a.

   Volatilität 7,3 % +1 % -1 %

   +0,2 Mio. € -0,2 Mio. €

Ergebnisbasierte
Derivate

Black-Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von Warburg
Pincus aus dem Business
Application Segment 0,1 Jahr 0,25 Jahr n.a.

   -3,5 Mio. € n.a.

   Volatilität 39,3 % +1 % -1 %

   -0,0 Mio. € +0,0 Mio. €

Bedingte Kaufpreis-
verbindlich-keit

Black-Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von Warburg
Pincus aus dem Business
Application Segment 0,1 Jahr 0,25 Jahr n.a.

   -2,7 Mio. € n.a.

   Volatilität 39,3 % +1 % -1 %

   -0,0 Mio. € +0,0 Mio. €

* Der Wert unterliegt keinen wesentlichen Schätzannahmen, bereits fällig.

 232

31.12.2021
Bewertungsme-

thode

Wesentlichen
nicht

beobachtbare
Inputfaktoren

In der Bewertung
berücksichtigt

Sensitivität des Inputfaktor auf den
Fair Value

Fremdwährungs-
basierte Derivate

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus

aus dem Business
Application

Segment 0,5 Jahr 0,25 Jahr -0,25 Jahr

   +0,2 Mio. € -0,2 Mio. €

   Volatilität 6,0 % +1 % -1 %

   +0,1 Mio. € -0,1 Mio. €

Ergebnisbasierte
Derivate

Black-Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus

aus dem Business
Application

Segment 0,5 Jahr 0,25 Jahr -0,25 Jahr

   -2,3 Mio. € +2,4 Mio. €

   Volatilität 36,58 % +1 % -1 %

   -0,3 Mio. € +0,3 Mio. €

Bedingte
Kaufpreis-
verbindlich-keit

Black-Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus

aus dem Business
Application

Segment 0,5 Jahr 0,25 Jahr -0,25 Jahr

   -1,9 Mio. € +1,8 Mio. €

   Volatilität 36,58 % +1 % -1 %

   -0,2 Mio. € +0,2 Mio. €

Bedingte
Kaufpreis-
verbindlich-keit

Modifiziertes
Multiple

EBITDA
Wachstum* 23 % n/a n/a

Eine weitere zum Fair Value bewertete Kaufpreisverbindlichkeit ist bereits fällig. Hier ist nur die Auszah-

lung ausstehend. Daher wird auf eine Sensitivitätsanalyse verzichtet.

  233

Überleitungsrechnung der Bewertung zum beizulegenden Zeitwert in Stufe 3:

T€ Derivate
Bedingte Kaufpreis-

verbindlichkeit

Stand 1. Januar 2021 30.832 -32.735

In der Gewinn- und Verlustrechnung erfasste Neubewertung 24.001 -19.536

Zugang 16.867 0